
16 февраля 2016 года                                                              г. Челябинск, пр. Ленина, 59

    Комиссия по контролю в сфере закупок для государственных и муниципальных
нужд Управления Федеральной антимонопольной службы по Челябинской области
(далее Комиссия) в составе:
Председателя Комиссии:    «…»    -    начальника  отдела контроля закупок для
государственных и муниципальных нужд Челябинского УФАС России;
Членов Комиссии:    «…»    -    специалиста 1 разряда административно-кадрового
отдела Челябинского УФАС России;
    «…»    -    заместителя начальника  отдела контроля закупок для государственных
и муниципальных нужд Челябинского УФАС России,
руководствуясь статьями 99, 106 Федеральный закон от 05.04.2013 № 44-ФЗ «О
контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения
государственных и муниципальных нужд» (далее – Закон о контрактной системе),
рассмотрев жалобу ОАО Проектного института гражданского строительства,
планировки и застройки городов и поселков «Магнитогорскгражданпроект» на
действия Заказчика при проведении открытого конкурса на разработку четырех
проектов зданий общеобразовательных организаций мощностью 1500, 1000,500,
300 мест (250 учащихся и 50 детей дошкольного возраста) для повторного
применения (извещение № 0169200001115000029)  (далее - Конкурс), в отсутствие
представителей сторон, надлежащим образом уведомленных о дате, времени и
месте заседания Комиссии Челябинского УФАС России,
УСТАНОВИЛА:
    В Челябинское УФАС России 09.02.2016 поступила жалоба ОАО Проектного
института гражданского строительства, планировки и застройки городов и
поселков «Магнитогорскгражданпроект» на действия заказчика при проведении
рассматриваемого Конкурса, объявленного Заказчиком путем размещения на
официальном сайте в сети «Интернет» www.zakupki.gov.ru 31.12.2015 извещения о
проведении Конкурса и конкурсной документации.
            Начальная (максимальная) цена контракта по лоту № 1– 21 242 990,00 рублей.
            Начальная (максимальная) цена контракта по лоту № 2 - 15 167 160,00 рублей.
            Начальная (максимальная) цена контракта по лоту № 3 - 11 821 790,00 рублей.
            Начальная (максимальная) цена контракта по лоту № 4 - 14 280 440,00 рублей.
            По состоянию на 03.02.2016 контракты по результатам Конкурса не
заключены.
     Представителем Министерства строительства и инфраструктуры Челябинской
области, действующим на основании доверенности от 02.02.2016 № 24-Д, до
объявления перерыва в заседании Комиссии Челябинского УФАС России
пояснено, что на основании решения и предписания антимонопольного органа по
делу № 70-ж/2016 от 03.02.2016 Конкурс отменен, что подтверждается скриншотом с
официального сайта Единой информационной системы в сфере закупок
www.zakupki.gov.ru (раздел «Документы закупки»).
Исходя из, информации, представленной сторонами, Комиссия на основании
статей 99, 106 Закона о контрактной системе,
РЕШИЛА:
           Прекратить рассмотрение жалобы ОАО Проектного института гражданского
строительства, планировки и застройки городов и поселков
«Магнитогорскгражданпроект»  в связи с отменой Конкурса (отсутствием объекта
обжалования).

Председатель Комиссии                                                                             «…»



     
Члены Комиссии                                                                                         «…»

                                                                                                                       «…»

 


